Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

23-06-2022

F.05/22/38
NL:TZ:0000221300:F001
21-02-2022

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr E.A.S. Jansen

Vipkon Nederland B.V. 21-03-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vipkon Nederland 21-03-2022

B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6604 BW) Wijchen aan de 1

Einsteinstraat 6, bezoekadres Koolbergseweg 23 te (6604 BL) Wijchen,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09174522.

Activiteiten onderneming

Het beheren en voeren van het bestuur over rechtspersonen en 21-03-2022

ondernemingen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2020 €0,00

2021 €0,00

€-737.872,00

€ -384.050,00

Balanstotaal
€ 510.195,00

€ 505.994,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=317d2887-2293-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f3919c3d-0561-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap verrichtte geen activiteiten en was uitsluitend een
beheervennootschap. het balanstotaal werd gevormd door vorderingen op
deelnemingen in vennootschappen die tot de groep behoorden. Het negatieve
resultaat is ontstaan vanwege het slechte resultaat dat de deelnemingen
hadden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er zijn geen werknemers in loondienst in deze vennootschap.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 4.491,78

Verslagperiode

van
21-2-2022

t/m
20-3-2022

van
21-3-2022

t/m
22-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 48 min
2 5 uur 24 min

totaal 11 uur 12 min

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

23-06-2022
2

21-03-2022
1

23-06-2022
2



Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode zijn er nauwelijks werkzaamheden verricht in 21-03-2022
dit failissement met uitzondering van het opstellen van het 1
faillissementsverslag.

Dit faillissement is samen met een aantal andere faillissementen 23-06-2022
overgedragen aan de opvolgend curator. De werkzaamheden in de afgelopen 2
verslagperiode hebben zich hoofdzakelijk beperkt tot een korte inventarisatie

van dit faillissement door de opvolgende curator mr. E.A.S Jansen na

ontvangst van de overdracht door de voormalige curator mr. A.M.T Weersink.

Aangezien Vipkon Nederland B.V. een holding zonder feitelijke activiteiten is,

heeft de aandacht van de opvolgend curator met name gelegen bij de

behandeling van het faillissement van de werkmaatschappij van de groep,

Stako B.V.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vipkon Nederland B.V. is opgericht op 12 september 2007. Enig aandeelhouder 21-03-2022
is Stichting Administratiekantoor Vipkon en de bestuurder is (eveneens via de 1

Stak) de heer M.W.Th. Peter, blijkens de gegevens uit de Kamer van

Koophandel.

Door de advocaat van de vennootschap werd bij het eerste gesprek gemeld

dat de heer W.Th.G.M. Peters, de vader van de heer M. Peters, weer de leiding

had binnen de vennootschap. Uit de uittreksels KvK blijkt niet dat de heer W.

Peters een formele functie had binnen de vennootschappen. Over de positie

van de heer W. Peters is navraag gedaan.

Vipkon Nederland B.V. heeft een dochtervennootschap, Medoc B.V., die als
dochtervennootschappen heeft Stako B.V. en Stako Nederland B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend. 21-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

Alle nog lopende verzekeringen zijn opgezegd. Afgewacht wordt of daar nog 21-03-2022
een premierestitutie uit volgt. 1

De opzegging van de verzekeringen heeft tot een tweetal premierestituties 23-06-2022
geleid. In totaal is een bedrag van € 4.491,78 aan premierestituties 2

ontvangen.



1.4 Huur

Door Vipkon Nederland B.V. werd geen kantoorruimte gehuurd. Voorzover er
administratieve werkzaamheden verricht moesten worden, vonden deze plaats
vanuit de kantoorruimte van de dochtervennootschap Stako B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Namens de bestuurder werd bij de eerste bespreking met de curator gemeld
dat de slechte resultaten bij de dochtervenootschappen met name door Stako
B.V. werden veroorzaakt, nu deze sterk verlieslatend was en dit hield tevens in
dat ook de moedervennootschap verliesgevend was. Immers, de activiteiten
binnen de groep vonden plaats bij dochtervennootschap Stako B.V. Zodra deze
vennootschap succesvol zou zijn, zouden alle andere groepsvennootschappen
ook een positief resultaat vertonen. Nu Stako B.V. de afgelopen jaren een
negatief resultaat vertoonde, had dit ook zijn weerslag op het resultaat binnen
de groep. Aanvankelijk was de gedachte dat de oud-bestuurder, de heer W.
Peters, weer zou zorgdragen voor een omwenteling binnen de groep; hij was
doende grote opdrachten te verwerven zodat het verlies zou kunnen worden
omgebogen. Vanwege ernstige ziekte aan de zijde van de heer W. Peters
heeft hij zijn activiteiten moeten staken en werd een faillissement van de hele
groep onvermijdelijk. De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek
doen of er nog andere aspecten waren die tot de oorzaak van het faillissement
hebben geleid.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

In deze vennootschap waren geen werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet aan de orde.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aanwezig.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-03-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aan de orde. 21-03-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de jaarstukken blijkt wel dat er bedrijfsmiddelen/inventaris geweest 21-03-2022
zouden zijn. Dit wordt verder uitgezocht. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bodemvoorrecht van de fiscus is in dit failissement niet actueel nu Vipkon 21-03-2022
Nederland B.V. geen bodem heeft gehuurd of in eigendom heeft. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 21-03-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 21-03-2022
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Tot op heden niet aangetroffen.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

Vipkon Nederland B. V. houdt alle aandelen in de tussenholding Medoc B.V.
Aangezien Medoc B.V. eveneens in staat van faillissement is verklaard, is de
waarde van deze aandelen nihil.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 0,2 uur

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

21-03-2022

1

21-03-2022
1

23-06-2022
2

21-03-2022
1



Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 21-03-2022
1

Ik heb geen handelsdebiteuren aangetroffen. 23-06-2022
2

Vipkon Nederland BV heeft echter wel een vordering van € 41.680,00 op
Stako Nederland BV. Stako Nederland BV is eveneens failliet verklaard. Deze
vordering is in het faillissement van Stako Nederland BV ingediend.
Onduidelijk is of op deze vordering een uitdeling zal kunnen plaatsvinden.

Vipkon Nederland BV heeft eveneens een vordering van € 323.289,96 op
Stako BV. Stako BV is echter ook in staat van faillissement verklaard. Deze
vordering is in het failissement van Stako BV ingediend. Vooralsnog is
onduidelijk of op deze vordering een uitdeling zal kunnen plaatsvinden.

Vipkon Nederland BV heeft ook een vordering van € 13.984,00 op haar
dochtervennootschap Medoc BV. Ook Medoc BV is instaat van faillissement
verklaard. Deze vordering is in het failissement van Medoc BV ingediend. Of
op deze vordering een betaling kan plaatsvinden, is vooralsnog onbekend.

Daarnaast heeft Vipkon Nederland BV blijkens haar administratie een
vordering van € 88.210,85 op een niet gefailleerde concernvennootschap
Macon BV. Macon BV is op deze vordering aangesproken. Er heeft evenwel
nog geen betaling plaatsgevonden.

Tenslotte heeft Vipkon Nederland BV nog een vordering van € 1.142,00 op
Merlot BV. Ook dit is een niet gefailleerde concernvennootschap. Ook Merlot
BV is op deze vordering aangesproken, maar ook Merlot BV heeft deze schuld
nog niet voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet aan de orde. 21-03-2022
1

Macon BV en Merlot BV zijn aangesproken om hun schulden aan Vipkon 23-06-2022

Nederland BV te voldoen. Ik zal de incassowerkzaamheden ter zake 2

voortzetten.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 594.564,01 21-03-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Door ABN AMRO Bank N.V. is aan de totale groep, waarvan Stako B.V. deel
uitmaakt, een kortlopende lening verstrekt. Alle entiteiten uit de groep zijn
hiervoor hoofdelijk aansprakelijk.



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO heeft voor de door haar verstrekte financiering de gebruikelijke
zekerheden bedongen:

e pandrecht op inventaris;

e pandrecht op voorraden;

e pandrecht op vorderingen.
Het krediet is verstrekt aan de hele groep van vennootschappen en met
alle vennootschappen die tot de groep behoren zijn ook de zekerheden
overeengekomen.

5.4 Separatistenpositie

Vipkon Nederland B.V. heeft noch roerende zaken noch debiteuren in bezit,
zodat ABN AMRO in dit faillissement geen gebruik kon maken van haar
zekerhedenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Niet aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

Geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestede tijd in verslagperiode: 0,2 uur

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde,

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Namens de bestuurder zijn de administratieve stukken aangeleverd. De
curator dient nog te onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Het onderzoek naar de vraag of voldaan is aan de boekhoudplicht zal worden
opgestart.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is in november 2021 gedeponeerd.

I De jaarrekening over 2020 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor Vipkon Nederland B.V. kon volstaan worden met een samenstelverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vipkon Nederland B.V. is lang geleden opgericht. Verjaring van de vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting zal hierbij een rol spelen. Dit wordt
verder uitgezocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit onderzoek moet nog gestart worden.

Toelichting

Het onderzoek naar de vraag of er sprake is geweest van kennelijk
onbehoorlijk bestuur moet nog worden opgestart.

21-03-2022
=R
23-06-2022
B 2
21-03-2022
=
23-06-2022
=k
21-03-2022
=R
21-03-2022
=
21-03-2022
=R
23-06-2022
i 2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit onderzoek moet nog gestart worden.

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek naar de vraag of er sprake is geweest van paulianeus
handelen moet nog worden opgestart.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode wordt hier aandacht aan besteed.

De betreffende rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden
opgestart/voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode is ten behoeve van een eerste inzicht in het
faillissement van Vipkon Nederland B.V. de administratie beperkt
doorgenomen.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,5 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast haar eigen vordering verwacht de curator geen andere
boedelvorderingen.

€1.788,47
Toelichting

De voormalig curator heeft haar boedelvordering kenbaar gemaakt.

21-03-2022
EE
23-06-2022
E 2
21-03-2022
EE
23-06-2022
& 2
21-03-2022
EE
21-03-2022
EE
23-06-2022
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€132.210,00 21-03-2022

1

Toelichting

De fiscus heeft een vordering van € 132.210 ingediend uit hoofde van
omzetbelasting 2e kwartaal 2020. De curator doet nader onderzoek naar deze
vordering.

8.3 Pref. vord. UWV

21-03-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
21-03-2022
Toelichtin
g 1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 21-03-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 596.681,51 21-03-2022
1
Toelichting
Hierin is inbegrepen de vordering van ABN AMRO van € 594.564,01.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 21-03-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Bestede tijd in verslagperiode: 1,2 uur 21-03-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op dit moment zijn er geen procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet aan de orde.

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan het
navolgende:

e inventarisatie crediteuren en uitzoeken belastingschuld;
e uitzoeken inventaris;

e rechtmatigheidsonderzoek;

e overige voorkomende werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zal de curator trachten de
rekeningcourantvorderingen op de niet gefailleerde concernvennootschappen
te incasseren. Daarnaast zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden
opgestart/voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Vooralsnog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd in verslagperiode: 2,8 uur

Bijlagen

Bijlagen

21-03-2022
EEI
23-06-2022
EEZ
21-03-2022
Egl
23-06-2022
EEZ
23-06-2022
EEZ
21-03-2022
Egl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


